

**Statutární město Ostrava**  
Městská policie Ostrava

Žádost o sdělení informace

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o odpověď na následující dotazy (dotazy se týkají praktického použití oprávnění strážníka obecní policie podle § 17d a násl. zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii (dále jen „ZOP“):

1. V kolika případech byl v roce 2022 použit TPZOV v režimu § 17e odst. 1 písm. b) ZOP?
2. Jakým způsobem jsou v případě použití TPZOV podle § 17e odst. 1 písm. e) ZOP účtovány náklady na jeho použití?
3. Jakým způsobem strážník na místě existenci nedoplatku podle § 17d ZOP zjišťuje?

Předem děkuji za vyřízení dotazu.

S pozdravem,

Pozn. osobní údaje žadatele jsou zpřístupněny v datové zprávě.

Č. j.: SMO/417076/23/MP  
Sp. zn.: S-SMO/416349/23/MP  
Tel./Fax:  
E-mail: info@mpostrava.cz  
Datum: 12.7.2023

## Sdělení k žádosti o poskytnutí informace

Vážený pane,

k Vaší žádosti ze dne 6.7.2023, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) téhož dne, tohoto znění:

*„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o odpověď na následující dotazy (dotazy se týkají praktického použití oprávnění strážníka obecní policie podle § 17d a násl. zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii (dále jen „ZOP“):*

- 1. V kolika případech byl v roce 2022 použit TPZOV v režimu § 17e odst. 1 písm. b) ZOP?*
- 2. Jakým způsobem jsou v případě použití TPZOV podle § 17e odst. 1 písm. e) ZOP účtovány náklady na jeho použití?*
- 3. Jakým způsobem strážník na místě existenci nedoplatku podle § 17d ZOP zjišťuje?“*

Vám k jednotlivým bodům sděluji následující:

Ad. 1. V 0 případech.

Ad. 2. Ust. § 17e odst. 1 ZOP neobsahuje písm. e). Pokud se Váš dotaz týká na účtování nákladů v případě použití TPZOV dle ust. § 17e odst. 1 písm. b) ZOP, sděluji, že cena je určena nařízením statutárního města Ostrava č. 14/2006, kterým se stanoví maximální cena za přiložení a odstranění technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla, v platném znění (k dispozici zde: Právní předpisy — Ostrava).

Ad. 3. Tato problematika je v současné době stále ještě v řešení, a to především s ohledem na organizačně - technickou obtížnost zajištění informací a podmínek, které jsou zákonem přesně definovány.

S pozdravem

v zastoupení

(elektronicky podepsáno)